
 
 

UCHWAŁA NR LIX/746/2023 
RADY MIEJSKIEJ RUMI 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, których zarządcą jest 
Burmistrz Miasta Rumi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tj. Dz.U. 
z 2023 r., poz 40, z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 645, z poźn. zm.) Rada Miejska  Rumi  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki  opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych dla których zarządcą jest Burmistrz 
Miasta Rumi, zwanych dalej „drogami gminnymi”, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione  w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni dróg gminnych, o którym mowa w § 1 pkt 1 ustala się następujące  
stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) chodników, placów utwardzonych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszo-jezdnych - 6,00 zł, 

2) jezdni do 50 % szerokości, zatok postojowych i autobusowych - 6,00 zł, 

3) jezdni o szerokości powyżej 50 % szerokości do całkowitego jej zajęcia - 8,00 zł, 

4) pozostałych elementów pasa drogowego innych niż wymienione w pkt 1-3  - 4,00 zł. 

2. Stawki określone w ust. 1 nie dotyczą zajęcia pasa drogowego w celu prowadzenia robót do  obiektów 
i urządzeń infrastruktury  telekomunikacyjnej. 

3. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu prowadzenia robót do obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej  ustala się odrębną stawkę – 0,20 zł 

4. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny traktowane jest jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

5. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następującą roczną stawkę opłat za 
1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia – 
40,00 zł. 

6. Stawka określona w ust. 5 nie dotyczy umieszczenia w pasie drogowym obiektów i urządzeń 
infrastruktury  telekomunikacyjnej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 04.09.2023 r.

Poz. 4062



7. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, dotyczące umieszczenia w pasie drogowym 
obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się odrębną roczną stawkę opłaty za 1 m2 
powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia – 20,00 zł. 

8. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m2 
powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia - 
200,00 zł. 

9. Stawka określona w ust. 8 nie dotyczy umieszczenia na drogowym obiekcie inżynierskim  obiektów 
i urządzeń infrastruktury  telekomunikacyjnej 

10. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, dotyczące umieszczenia na drogowym 
obiekcie inżynierskim obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej  ustala się odrębną roczną stawkę 
opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczanego 
urządzenia – 20,00 zł. 

11. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 5, 7, 8 i 10 obejmują pełny rok umieszczenia 
w pasie drogowym. 

12. Za niepełny rok wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

13. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następującą stawkę opłat za      każdy 
dzień zajęcia 1 m2 powierzchni: 

1) obiektu budowlanego, niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego - 
1,00 zł, 

2) reklamy: 

a) o powierzchni nieprzekraczającej 1 m2, umieszczonej nad lub na obiekcie, w którym prowadzona jest 
działalność gospodarcza, zawierającej wyłącznie informacje o prowadzonej przez przedsiębiorcę 
działalności gospodarczej - 0,50 zł, 

b) zawierającej informacje o gminie, powiecie lub województwie, w szczególności w postaci planów, map 
tablic lub plansz oraz tablic i plansz propagujących bezpieczeństwo ruchu drogowego - 0,10 zł, 

c) innej, niż wymieniona w ppkt  a) i b) – 3,00 zł. 

14. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4 ustala się następującą stawkę opłaty za 
każdy dzień zajęcia: 

1) na cele rozbiórki, przebudowy lub remontu budynku, w tym kontenery i worki na gruz – 5,00 zł, 

2) ogródki gastronomiczne, obiekty budowlane handlowe i usługowe  - 1,00 zł, 

3) stragany nie będące obiektami budowlanymi i inne urządzenia eksponujące towar – 5,00 zł, 

4) punkty sprzedaży kwiatów i zniczy na chodniku wzdłuż cmentarzy – 5,00 zł, 

5) miejsca postojowe  w postaci koperty – 0,40 zł, 

6) ogródki przydomowe, ogrodzenia i elementy budynków – schody, pochylnie, elewacje, studzienki okienne 
– 0,05 zł, 

7) obudowy śmietników oraz wiaty śmietnikowe – 0,10 zł, 

8) wolnostojące automaty służące do sprzedaży i dystrybucji produktów oraz usług typu bankomaty 
i urządzenia chłodnicze – 10,00 zł, 

9) paczkomaty - 3,00 zł, 

10) oraz miejsca postojowe do ładowania samochodów elektrycznych – 0,01 zł, 

11) inne niż wyzej wymienione,  pozwalające na korzystanie z pasa drogowego na prawach wyłączności – 
1,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4062



15. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub o powierzchni pasa drogowego zajętej 
przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszy niż 1 m2 stosuje się stawki, jak za zajęcie 
1 m2 pasa drogowego. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Miejskiej Rumi Nr 
XLIV/593/2022 Rady Miejskiej Rumi z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Miasta Rumi. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rumi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący                                                                                  
Rady Miejskiej Rumi 

 
 

Krzysztof Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4062


	Uchwała

		2023-09-04T12:48:22+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




